intervenants sportifs, médiathèques et techniques s’élevant à quatre mille trois cent cinquante euros et
soixante trois centimes (4 350,63 €),

Madame le Maire propose au Conseil municipal d'approuver le versement de la contribution de la Ville
de Lodève pour l’année 2020/2021 à l’École privée mixte Saint Joseph d’un montant de cent trente
trois mille cinq cent quatre vingt quinze euros et seize centimes (133 595,16 €).

Ouï l'exposé de   Gilles MARRES   et après en avoir délibéré, le Conseil municipal :  

-  ARTICLE  1 :  APPROUVE le  versement  de  la  contribution  de  la  Ville  de  Lodève  pour  l’année
2020/2021 à l’École privée mixte Saint Joseph d’un montant de cent trente trois mille cinq cent quatre
vingt quinze euros et seize centimes (133 595,16€),

- ARTICLE 2 : AUTORISE le Maire, ou son représentant, à effectuer toutes les démarches et à signer
tous les documents nécessaires à l’exécution de la présente délibération,

- ARTICLE 3 : PRÉCISE que les dépenses correspondantes sont inscrites au budget primitif 2020 de

[...]

contenant un immeuble de deux étages et une petite cour à l’état de gros œuvre en mauvais état,
CONSIDÉRANT l’acquisition le 21 août 2018 par l’EPF d’Occitanie de l’immeuble dit  « Sancho »
situé :
- au 32-34 Grand Rue sur la parcelle cadastrée AB452 de trois cent quatre vingt dix sept mètres carré
(397 m²) contenant des immeubles de trois étages avec un sous-sol en très mauvais état, une maison
de ville de deux étages en mauvais état et deux cours,
-  au 8 impasse Millet  sur  la  parcelle  cadastrée AB454 de  soixante dix  huit  mètres carré  (78 m²)

[...]

durée de la phase d’amortissement 40 ans

périodicité des échéances mensuelle

taux de garanti 25 % 347 389 euros 121 441 euros

CONSIDÉRANT l’accord de l’Assemblée délibérante du  Conseil  départemental  de l’Hérault d’une
garantie à hauteur de 50% pour le remboursement de la somme de neuf cent trente sept mille six cent
soixante  euros  (937 660 €)  représentant un prêt d’un montant total d’un million huit  cent soixante
quinze  mille  trois  cent  vingt  euros  (1  875  320  €)  souscrit  par  l’emprunteur  auprès  de la  Caisse
d’épargne Languedoc-Roussillon,

Madame le Maire propose au Conseil municipal de confirmer la garantie d’emprunt, pour la quelle le
Conseil municipal à donner un accord de principe conformément à la délibération n°CM_200923_03
sus-visée,  à  hauteur  de  25%  à  la  société  coopérative  d’habitants  La  Caminade  pour  le
remboursement de la somme de quatre cent soixante huit mille huit cent trente euros (468 830 €) sur
le prêt d’un montant total d’un million huit cent soixante quinze mille trois cent vingt euros (1 875 320
€).

Ouï l'exposé de Gaëlle LÉVÊQUE et après en avoir délibéré, le Conseil municipal :

-  ARTICLE  1 :  ACCORDE  sa  garantie  d’emprunt  à  hauteur  de  25%  à  la  société  coopérative
d’habitants La Caminade pour le remboursement de la somme de quatre cent soixante huit mille huit
cent trente euros (468 830 €) sur le prêt d’un montant total d’un million huit cent soixante quinze mille
trois cent vingt euros (1 875 320 €),

- ARTICLE 2 : PRÉCISE que :
-  la  garantie  de  la  collectivité  est  accordée  pour  la  durée  totale  des  prêts,  jusqu’au  complet
remboursement  de  ceux-ci  et  porte  sur  l’ensemble  des  sommes  contractuellement  dues  par
l’emprunteur dont il ne se serait pas acquitté à la date d’exigibilité,

[...]

budget annexe de l’assainissement actant les montants des résultats 2020 repris au budget principal
2021 de la ville,  soit  deux cent  quatre vingt  dix mille sept  cent  quatre euros et soixante et  onze
centimes (290 704,71 €) d’excédent de fonctionnement et six cent cinquante et un mille trois cent
soixante neuf euros et treize centimes (651 369,13€) d’excédent d’investissement,

VU  la délibération n°CM_210706_19 du Conseil  municipal du 6 juillet 2021, relative à l’avance de
trésorerie  à la  Communauté de communes Lodévois  et  Larzac suite  au transfert  de compétence
assainissement collectif au 1er janvier 2021, d’un montant maximum de six cent mille euros (600 000